РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06  июля  2023г.                              № 891
	Об отнесении информации к общедоступной информации, размещаемой администрацией

Нижнеудинского муниципального образования на официальном сайте в форме открытых данных

В целях отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования  в форме открытых данных, а также учитывая востребованность наборов открытых данных потребителям информации, руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 10 июля  2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов и органов местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, руководствуясь ст. 23,38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить реестр наборов открытых данных, размещаемый на официальном сайте  Нижнеудинского муниципального образования (приложение).
2.Руководителю аппарата администрации Нижнеудинского муниципального образования Н.А.Сбитневой подготовить паспорта наборов открытых данных.

3. Постановление подлежит  официальному  опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования n-udinsk.ru.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                       Ю.Н.Маскаев

Приложение

                                                                   к постановлению администрации

                                                             Нижнеудинского муниципального

                          образования

          от 06 июля 2023г. № 891
Реестр
наборов открытых данных, размещаемый на официальном сайте  Нижнеудинского муниципального образования.

1.Контактная информация администрации Нижнеудинского муниципального образования;
2. Информация о Думе Нижнеудинского муниципального образования;
3.Информация о муниципальных организациях, учредителями которых является Нижнеудинское муниципальное образования